
Fark gözetmek, bir kimseye kişisel bir 
karakteristiğinden ötürü haksızca veya 
olumsuz davranmaktır. Victoria’da, ırkından 
ötürü birine karşı fark gözetmek kanuna 
aykırıdır. 

Irk ne demektir?

Irk’ın anlamı içersine renk, nesil, milliyet, ecdat, 
etnik köken veya belirli bir ırkla bağlantısı 
kurulmuş tüm karakteristikler dahildir.

Örneğin:
Mehmet, bir inşaat şirketine başarısızlıkla 
sonuçlanan bir iş müracaatında bulunur. Neden 
işe alınmadığını anlamak için şirkete telefon 
ettiğinde Mehmet’e: “Sizin ülkenizin insanlarından 
daha önce işe almıştık. Sizler kısacası bizim iş 
terbiyemizi paylaşmıyorsunuz. O hatayı bir daha 
yapmayacağız” cevabını alır.

Irk farkı gözetimi nerede olur?

Yasalar kişisel tutumları değil, genel toplum içi 
davranışları denetler. Bu da, ırk farkı gözetiminin 
iş, konut, kulüp, eğitim, mal ve hizmet, spor, 
toprak satışı veya transferi alanlarında 
ortaya çıktığı zaman yasalara aykırı olduğu 
anlamına gelir.

Örneğin:
Mehmet ve Ayşe Türkdürler. Yörelerindeki çocuk 
yuvasına oğulları Yılmaz için yer olup olmadığını 
sormaya telefon ettiklerinde, “Evet, çok yer 
var” cevabını alırlar. Fakat, Ayşe Yılmaz’ı 
yuvaya götürdüğünde müdür ona, çocuğu 
kendisinin daha uygun olduğu bir yere götürmesi 
gerektiğini söyler.

Kuraldışı haller

Fark gözetimine, belirli ırkların lehine olmak 
üzere bazı durumlarda göz yumulabilir. Örneğin; 
bir Ukrayna yaşlılar yurdu Ukraynalı olmayanlara 
yer vermeyi red edebilir. Celtic kulübü üyeliği 
yanlızca Celtic kökenli kimselere açık tutabilir 
ve Japon refah derneği yanlız Japon kimselere 
iş verebilir.

Bir işveren, eğer dramatik, artistik, eğlence, 
fotoğraf ve modellik işlerinde gerçekçi kalmak 
gerekiyorsa belirli bir ırkın insanlarına iş verir.

Victoria Eşit Fırsatlar ve İnsan Hakları 
Komisyonu size nasıl yardımcı olabilir?

Ayrımcılıkla ilgili şikayetlerin çözümlenmesinde 
kişilere ortak bir anlaşma sağlamak amacıyla, 
gizlilik içinde, ücretsiz ve tarafsız hizmet 
sunmaktayız. Gereksinim duymanız durumunda, 
Komisyonu arayarak ücretsiz bir sözlü çevirmen 
isteyin.

Tavsiye Hattı (03) 9281 7100 
ÜCRETSİZ TELEFON HATTI (Kırsal bölgelerden 
arayanlar için) 1800 134 142
TTY: (03) 9281 7110
Email: complaints@veohrc.vic.gov.au

Gereksinim duyulduğunda ücretsiz çevirmenler 
sağlanabilir.
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